
llieidadlaicnalde'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ar. Boliria 5150- 44()() - S11l/11
Tel. (0387)425-5408 - Fax 10387)425-5449

Republica Argentina

"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"
"LASMALVINASSONARGENTINAS"

SALTA, 24 de Agosto de 2022

EXP-EXA: 8314/2022

RES. C.D .. Nº 544/2022

VISTO:

La presentación efectuada por la Dra. Eisa Mónica Farfán Torres,
docente a cargo de la asignatura Fundamentos de Química I de las carreras
de: Licenciatura en Química, Profesorado en Química Analista Químico,
Licenciatura en Química y Licenciatura en Bromatología, de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia e Investigación, fs. 2 aconseja, desde el
punto de vista académico, el redictado de la asignatura "Fundamentos de
Química I" durante el segundo cuatrimestre del año en curso;

Que el Consejo Directivo' en su sesión ordinaria realizada a modalidad
mixta (presencial y virtual) el día 10 de Agosto de 2022, aprueba por
unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar el redictado de la asignatura Fundamentos de
Química I para el año en curso de las carreras: Licenciatura en Química,
Profesorado en Química, Analista Químico y Licenciatura en Bromatología, de
esta Facultad.

ARTICULO 2°: Hágase saber a la Dra. Eisa Mónica Farfán Torres, Cumplido,
siga a la Dirección de Alumnos para su registro y demás efectos.

ENA

DE CS. EXACTAS- UNSa

l, 5ne
!

Esp. Alejandra Paola del Olmo j
Secretaria de Coordinación Institucional iJ
Facultad de Ciencias Exactas- UNSa

%,
/'0.E%
uki

Get


